
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Петровская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 

__________________________________________________________________  

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка,  

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747; 

 e-mail: mou_plsh@mail.ru 

 
ПРИКАЗ  

 

11.03.2022 г.                                         № 71 

 д. Петровка 

 
Об утверждении плана введения ФГОС-2021  

в МБОУ  «Петровская СОШ  № 2» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» с целью организации применения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, 

(далее – ФГОС-2021) в МБОУ «Петровская СОШ  № 2», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план введения ФГОС-2021 в МБОУ «Петровская СОШ  № 2» согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Секретарю Гапоновой А.А. в срок до 15.03.2022г. ознакомить с настоящим приказом 

под подпись работников МБОУ «Петровская СОШ  № 2», разместить настоящий приказ 

на информационном стенде и сайте МБОУ «Петровская СОШ  № 2» в разделе «ФГОС  

третьего поколения». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Е.Н.Даньо. 

Директор школы:                                                           Т.В.Сивирина  

С приказом ознакомлен(ы): 

Ф.И.О. педагога Дата ознакомления Подпись педагога 

Дейнега О.А.   

Даньо Е.Н.   

Казека А.В.   

Плехун Л.Г.   

Щербакова О.А.   

Миронова Т.Ю.   

Манько Т.А.   

Зиновьева В.А.   

Раст Е.Г.   

Рукавишников А.Ю.   

Новиков С.П.   

 


